
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 966

13 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0, 769 στρεμμάτων 

στη θέση «Δεξαμενή» οικισμού Προσκυνητών Δή−

μου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης. ................................................. 1
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Πουρ−

ναράκια» Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του 
Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. ............................... 2

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Παλιό 

Πηγάδι» Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του 

Δήμου Κασσάνδρα, Ν. Χαλκιδικής. .................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 217,300 

στρ. στη θέση «Μαγκανιάρα» Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. 

Βλασίου, Δήμου Χαιρώνειας, του Νομού Βοιωτί−

ας. ................................................................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6781 (1)

  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0, 769 στρεμμάτων στη 

θέση «Δεξαμενή» οικισμού Προσκυνητών Δήμου Μα−

ρώνειας Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπ’ όψιν:

1. Τις διατάξεις:

Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.

Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−

σεων της Χώρας». 

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) 

και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) .

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί 

ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την 

208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την 1631/23.6.2003 

(ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8.7.1980, 

β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 215696/ 

1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/16.7.1991, 

ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ. 1993, θ) 131240/ 

20.5.1991 και 1) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 3910 /6.10.2006 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 

άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 0,769 

στρεμμάτων η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά και 

βρίσκεται στην θέση «Δεξαμενή» οικισμού Προσκυνητών 

Δήμου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης, προσδιορίζεται δε με 

στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση

ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: Δρόμος

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 23 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

9153

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:43:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9155

Αριθμ. 4953 (2)
    Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Πουρναρά−

κια» Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του Δήμου 
Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
II. Του άρθρου 38
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 3002/26.9.2006, πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες τις εκτάσεις, με στοιχεία 
κορυφών 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1, εμβαδού Ε = 583 τ.μ. και 9, 
10, 11, 12 26, 27, 28, 9, εμβαδού 1.318 τ.μ., στη θέση «Πουρ−
ναράκια», Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του Δήμου 
Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία 
και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1, εμβαδού 
583,00 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Η έκταση με στοιγεία 9, 10, 11 …. 26, 27, 28, 9, εμβαδού 

1.318 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 18 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



9156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9157

Aριθμ. 5024 (3)

    Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Παλιό Πη−

γάδι» Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του Δήμου 

Κασσάνδρα, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:

Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 

II. Του άρθρου 38

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας

Ι. 160417/1180/8.7.1970 

ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980

4. Την υπ’ αριθμ. 3203/10.10.2006, πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 

Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−

ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες τις εκτάσεις, με στοιχεία 
κορυφών 1, 2, 3…..10, 11, 1, εμβαδού Ε1 = 719, 60 τ.μ. και 
12, 13, 14…..19, 20, 12. εμβαδού Ε2 = 503, 50 τ.μ. συνολικού 
Εμβαδού Ε = Ε1 + Ε2 = 719,60 + 503,5 = 1.223,10 τ.μ., στη 
θέση «Παλιό Πηγάδι». Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, 
του Δήμου Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3…..10, 11, 1, εμβαδού Ε1=719, 
60 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία. Δυτικά: Με δάσος.
Η έκταση με στοιγεία 12, 13 ….. 19, 20, 12, εμβαδού Ε2 = 

503,50 τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 18 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



9158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9159

Αριθμ. 4852 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 217,300 στρ. 

στη θέση «Μαγκανιάρα» Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Βλασί−
ου, Δήμου Χαιρώνειας, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» 
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980 
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (ΦEK 1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (ΦΕΚ 1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 4425/2.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 27.8.2006, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων 
− πλατύφυλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας. 

7. Την υπ’ αριθμ. 2697/20.10.2006 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 

εμβαδού 217,300 στρ. στη θέση «Μαγκανιάρα», περιφέ−

ρειας Δ.Δ. Αγ. Βλασίου, του Δήμου Χαιρώνειας, με σκοπό, 

αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−

σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 

βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1 − 2 − 3 − 4 − ... 21 − 

22 − 23 − 1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989) .

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Γενική Διευθύντρια Π.Σ.Ε.

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ    



9160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009661311060008*


